
 
                                    

 
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

 
Av. Lindolfo Flório, S/N, Vista Alegre, Capinzal do Norte/MA. CEP. 65.735-000 
e-mail:prefeitura@capinzaldonorte.ma.gov.br- CNPJ: 01.613.309/0001-10 

PORTARIA GABPM Nº 038/2025 DE 08 DE JANEIRO DE 2025 

 

NOMEIA O DIRETOR DO SERVIÇO AUTÕNOMO 

DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE 

CAPINZAL DO NORTE-MA. 

 

Por intermédio deste instrumento, o Município de Capinzal do Norte/MA, na pessoa jurídica de 

direito público interno, neste ato representado por seu representante legal, Exmo. Prefeito 

Municipal Sr. Abnadar, de Sousa Pereira, no uso de suas atribuições legais especialmente as que 

lhe conferem a Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o Servidor do cargo em confiança e/ou comissão abaixo relacionados, visto 

tratarem-se de funções de confiança e livre nomeação e exoneração do Chefe do Poder Executivo: 

_ DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO de 

Capinzal do Norte-MA, LEANDRO COSTA DE SOUSA, CPF Nº 024.129.493-28. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capinzal do Norte, 08 de janeiro de 2025.  
 

 
 

 
ABNADAR DE SOUSA PEREIRA  

Prefeito Municipal  

 
 


